
[[

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

]

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor kontrolní a právní 
Žerotínovo náměstí. 449/3 
601 82 Brno

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

/
Č.j. SLP-OF/34953-24/VlE
Sp. SLP-OF/520-2024/VlE
........................../.................
.................................
29.04.2024
2xfbbgj

Věc: zpráva o plnění přijatých opatření

Vážená paní, vážený pane,

ve dnech 22. -  24. dubna 2024 byl na Městském úřadě Šlapanice, Masarykovo nám. 7, 664 51 
Šlapanice, proveden konečný přezkum hospodaření za rok 2023.

Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 
písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření:

§ 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a dalším osobám.

- Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 08.03.2023 v bodě 16 projednávalo poskytnutí 
dotací z rozpočtu města pro rok 2023. Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu částek poskytovaných 
dotací v souhrnné výši 1.139.000,- Kč pro 11 organizací. Pro poskytnutí hlasovalo 14 přítomných 
zastupitelů. Následně bylo hlasováno o veřejnoprávních smlouvách v částkách dle první části 
schváleného usnesení (14 pro). Dále byl v zápisu ze zasedání města uveden původní návrh částek 
dotací v celkové výši 1.221.000,- Kč s poznámkou „O návrhu usnesení v tomto znění nebylo 
hlasováno". Z uvedeného vyplývá, že bylo schváleno poskytnutí dotací ve výši 1.139.000,- Kč. 
K dílčímu přezkoumání byly předloženy veřejnosprávní smlouvy k poskytnutým dotacím, podle kterých 
byly uzavřeny smlouvy a poskytnuty dotace v celkové výši 1.221.000,- Kč. Rozdíly byly zjištěny u 
spolků Junák-český skaut, středisko Šlapanice (schváleno 65.000,- Kč, poskytnuto 100.000- Kč), 
Kulturní spolek Hrbatý hrozen (schváleno 65.000,- Kč, poskytnuto 80.000,- Kč), SK Šlapanice 
(schváleno 178.000,- Kč, poskytnuto 200.000,- Kč), Tenisový klub Šlapanice (schváleno 71.000,- Kč, 
poskytnuto 70.000,- Kč), SK Sever Brno (schváleno 34.000,- Kč, poskytnuto 50.000,- Kč), Sportovní 
Klub policie Kometa Brno (schváleno 11.000,- Kč, poskytnuto 10.000,- Kč), Centrum pro rodinu Vážka 
Šlapanice (schváleno 44.000,- Kč, poskytnuto 40.000,- Kč). Město uzavřelo veřejnoprávní smlouvy 
s těmito spolky v rozporu s přijatým usnesením. Obecní úřad nepostupoval v souladu s § 109 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, neboť v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu 
uložilo zastupitelstvo obce nebo rada obce.

Vzhledem ke skutečnosti, že chyba uvedená výše byla zjištěna již během dílčího přezkumu 
hospodaření, který probíhal ve dnech 9. -  11. října 2023, bylo opatření vedoucí k nápravě dané chyby



předloženo kontrolní skupině v termínu konečného přezkumu hospodaření. Ve Zprávě o výsledcích 
přezkumu hospodaření, části B. odst II. je tedy uvedeno:

- Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 08.03.2023 v bodě 16 projednávalo poskytnutí 
dotací z rozpočtu města pro rok 2023. Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu částek poskytovaných 
dotací v souhrnné výši 1.139.000,- Kč pro 11 organizací. Pro poskytnutí hlasovalo 14 přítomných 
zastupitelů. Následně bylo hlasováno o veřejnoprávních smlouvách v částkách dle první části 
schváleného usnesení (14 pro). Dále byl v zápisu ze zasedání města uveden původní návrh částek 
dotací v celkové výši 1.221.000,- Kč s poznámkou „O návrhu usnesení v tomto znění nebylo 
hlasováno". Z uvedeného vyplývá, že bylo schváleno poskytnutí dotací ve výši 1.139.000,- Kč. 
K dílčímu přezkoumání byly předloženy veřejnosprávní smlouvy k poskytnutým dotacím, podle kterých 
byly uzavřeny smlouvy a poskytnuty dotace v celkové výši 1.221.000,- Kč. Rozdíly byly zjištěny u 
spolků Junák-český skaut, středisko Šlapanice (schváleno 65.000,- Kč, poskytnuto 100.000- Kč), 
Kulturní spolek Hrbatý hrozen (schváleno 65.000,- Kč, poskytnuto 80.000,- Kč), SK Šlapanice 
(schváleno 178.000,- Kč, poskytnuto 200.000,- Kč), Tenisový klub Šlapanice (schváleno 71.000,- Kč, 
poskytnuto 70.000,- Kč), SK Sever Brno (schváleno 34.000,- Kč, poskytnuto 50.000,- Kč), Sportovní 
Klub policie Kometa Brno (schváleno 11.000,- Kč, poskytnuto 10.000,- Kč), Centrum pro rodinu Vážka 
Šlapanice (schváleno 44.000,- Kč, poskytnuto 40.000,- Kč). Město uzavřelo veřejnoprávní smlouvy 
s těmito spolky v rozporu s přijatým usnesením. Obecní úřad nepostupoval v souladu s § 109 odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, neboť v oblasti samostatné působnosti plní úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo obce nebo rada obce. Dne 13.12.2023 schválilo zastupitelstvo města na svém 
zasedání dodatky k výše uvedeným veřejnoprávním smlouvám, kterými byly výše 
poskytnutých dotací uvedeny do souladu s přijatým usnesením zastupitelstva ze dne 8.3.2023. 
Na základě uvedených dodatků proběhly následně finanční transakce.

Ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření Vás níže 
informujeme o plnění přijatých opatření.

Dne 27.03.2024 schválilo zastupitelstvo města v bodě 9 dotaci pro spolek TJ Sokol Šlapanice (v 
částce 350.000,- Kč) a spolek Orel jednota Šlapanice (v částce 332.000,- Kč). Následně zastupitelstvo 
schválilo uzavření veřejnoprávních smluv v částkách viz výše.
TJ Sokol Šlapanice byla dotace vyplacena dne 23.04.2024 (v částce 350.000,- Kč) a spolku Orel 
jednota Šlapanice byla dotace vyplacena dne 18.04.2024 (v částce 332.000,- Kč).
Z výše uvedeného je tedy zřejmé, že přijatá opatření, aby již nedocházelo k opakovaní chyby zjištěné 
při dílčím přezkumu hospodaření za rok 2023, jsou úspěšná a adekvátní.
Opatření spočívala zejména ve stanovení jasných kompetencí a kontroly v agendě poskytovaných 
dotací.

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města


